se no 82º, do art.46, do Regimento Interno da Câmara Municipal. 

| - Da exposição da matéria em exame: 

A presente matéria versa sobre Projeto de Lei que autoriza o Chefe do Poder Executivo a abrir Crédito 
Adicional Suplementar na importância de R$2.050.000,00 (dois milhões e cinquenta mil reais). 

Il - Da conclusão do Relator: 

É consabido que a LOA pode sofrer alterações durante a execução orçamentaria e financeira. Igualmente, 
que são créditos adicionais, as autorizações de despesas, não computadas ou insuficientes, dotadas na 
Lei de Orçamento.